DIÁRIO OFICIAL Nº 33901 81Segunda-feira, 24 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA N.º 3531/2019-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais;
CONSIDERANDO o Ofício nº 153/2019-MP/PA, protocolizado sob o nº
25094/2019, por meio do qual o Promotor de Justiça encaminha cópia
integral dos autos do Inquérito Civil nº 026/2018-MP/PJB, cujo teor narra
possível prática de improbidade administrativa por autoridade com prer-
rogativa de foro,
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Exmo. Sr. Promotor de Justiça Dr. Alexandre Batista
dos Santos Couto Neto, atual Coordenador do Núcleo de Combate à
Improbidade e Corrupção do MP/PA (NIC-CAO/DC-IDC), conforme
PORTARIA Nº 5.361/2017-MP/PGJ, publicada no DOE de 21/08/2017,
para, com fundamento no Art. 56, IX da Lei nº. 057/2006, Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, dar continuidade às investigações
necessárias para apuração dos fatos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de junho
de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3532/2019-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais;
CONSIDERANDO a conclusão da Nota Técnica nº 22/2019-MP/NCIC, re-
ferente ao protocolo nº 18925/2019, cujo teor narra possível prática de
improbidade administrativa por autoridade com prerrogativa de foro;
CONSIDERANDO, ainda, que não houve instauração de Procedimento In-
vestigatório Criminal formal, em obediência à Resolução nº 181/2017-
CNMP,
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Exmo. Sr. Promotor de Justiça Dr. Alexandre Batista
dos Santos Couto Neto, atual Coordenador do Núcleo de Combate à
Improbidade e Corrupção do MP/PA (NIC-CAO/DC-IDC), conforme
PORTARIA Nº 5.361/2017-MP/PGJ, publicada no DOE de 21/08/2017,
para, com fundamento no Art. 56, IX da Lei nº. 057/2006, Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará, ofi ciar no presente feito, procedendo
a instauração do Procedimento Investigatório Criminal e tomando as
providências que entender cabíveis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de junho
de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3540/2019-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA,
Titular da 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Santarém, para funcio-
nar como longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça nos autos do
Inquérito Policial nº 00172119-47.2016.8.14.0051 (SIMP n.º 014520-
031/2016), conforme preleciona o art. 24 do Código de Processo Penal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de junho
de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 446516
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME
 ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 074/2018-MP/PA.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 050/2018-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa J.E
DE OLIVEIRA RODRIGUES (CNPJ/MF sob nº 17.142.432/0001-30).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAIXA DE PAPELÃO.
Data da Assinatura: 17/12/2018.
Vigência: 20/12/2018 a 19/12/2019.
Preços Registrados:

ITEM Especifi cações Técnicas Mínimas Unidade Quantidade
Estimada

Preço
Unitário

Preço
Total

Estimado

01

Caixa para embalagem em papelão pardo, ondu-
lado, parede dupla, onda BC, 675g/m², espes-
sura 6.5mm, com capa semi-kraft, 04 (quatro)
abas na tampa e na base da caixa, medindo
47x30x13cm (comprimento x profundidade x
altura). Impressão 10x12cm na cor preta em
ambos os comprimentos e impressão 5x11cm na
cor vermelha em ambas as profundidades (ima-
gens 01 e 02 em anexo).

Unidade        300
 R$12,68 R$3.804,00

02

Caixa para embalagem em papelão pardo, ondu-
lado, parede dupla, onda BC, 675g/m², espes-
sura 6.5mm, com capa semi-kraft, 04 (quatro)
abas na tampa e na base da caixa, medindo
47x30x20cm (comprimento x profundidade x
altura). Impressão 10x12cm na cor preta em
ambos os comprimentos e impressão 5x11cm na
cor vermelha em ambas as profundidades (ima-
gens 01 e 02 em anexo).

Unidade        900

R$10,77
 R$9.693,00

03

Caixa para embalagem em papelão pardo, ondu-
lado, parede dupla, onda BC, 675g/m², espes-
sura 6.5mm, com capa semi-kraft, 04 (quatro)
abas na tampa e na base da caixa, medindo
55x36x13cm (comprimento x profundidade x
altura). Impressão 10x12cm na cor preta em
ambos os comprimentos e impressão 5x11cm
na cor vermelha em ambas as profundidades
(imagens 01 e 02
em anexo).

Unidade 300 R$15,79
 R$4.737,00

04

Caixa para embalagem em papelão pardo, ondu-
lado, parede dupla, onda BC, 675g/m², espes-
sura 6.5mm, com capa semi-kraft, 04 (quatro)
abas na tampa e na base da caixa, medindo
55x36x20cm (comprimento x profundidade x
altura). Impressão 10x12cm na cor preta em
ambos os comprimentos e impressão 5x11cm na
cor vermelha em ambas as profundidades (ima-
gens 01 e 02 em anexo).

Unidade
 150 R$20,79 R$3.118,50

06

Caixa para embalagem em papelão pardo, ondu-
lado, parede dupla, onda BC, 675 g/m², espes-
sura 6,5 mm, com capa semi-kraft, 04 (quatro)
abas na tampa e na base da caixa, medindo
60x40x30cm (comprimento x profundidade x
altura). Impressão 10x12cm na cor preta em
ambos os comprimentos e impressão 5x11cm na
cor vermelha em ambas as profundidades (ima-
gens 01 e 02 em anexo).

Unidade 200 R$20,79 R$4.158,00

Endereço da Contratada Rua Ranário, Passagem Chico Mendes, 11, CEP:
66.825-440 – BELÉM-PA, Telefone: 3204-2601 E-mail: vagalume.j.e@
gmail.com
Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.
Foro: Belém.

Protocolo: 398450
EXTRATO DA PORTARIA Nº 018/2019-7ª. PJC/MP

A 7ª Promotora de Justiça Cível de Castanhal, com fundamento no art. 54,
VI e § 3º da Lei Complementar nº 057/06 e no Art. 4º, inc. VI da RESO-
LUÇÃO Nº 23 – CNMP, de 17/09/07, torna pública a instauração de Pro-
cedimento Administrativo nº 018/2019/7ªPJC/MP, datado de 05 de junho
de 2019, que encontra-se a disposição na 7ª Promotoria de Justiça Cível
de Castanhal, situada na Rua Maximino Porpino, nº 1202, Bairro Centro,
Castanhal – Pará, Fone (91) 3412-6400.
PortariaNº  018/2019-7ª. PJC/MP
Polo Passivo: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA
Assunto: visando a fi scalização do processo de Escolha dos Membros do
Conselho Tutelar do Município de São João da Ponta/PA
PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA MOREIRA-7ª – Promotora de Jus-
tiça Cível de Castanhal

Protocolo: 446144
EXTRATO DA PORTARIA Nº 017/2019-7ª. PJC/MP

A 7ª Promotora de Justiça Cível de Castanhal, com fundamento no art. 54,
VI e § 3º da Lei Complementar nº 057/06 e no Art. 4º, inc. VI da RESO-
LUÇÃO Nº 23 – CNMP, de 17/09/07, torna pública a instauração de Pro-
cedimento Administrativo nº 017/2019/7ªPJC/MP, datado de 05 de junho
de 2019, que encontra-se a disposição na 7ª Promotoria de Justiça Cível
de Castanhal, situada na Rua Maximino Porpino, nº 1202, Bairro Centro,
Castanhal – Pará, Fone (91) 3412-6400.
Portaria Nº  017/2019-7ª. PJC/MP
Polo Passivo: MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PA
Assunto: visando a fi scalização do processo de Escolha dos Membros do
Conselho Tutelar do Município de Castanhal/Pa.
PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA MOREIRA-7ª – Promotora de Jus-
tiça Cível de Castanhal

Protocolo: 446259
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 075/2018-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 040/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empre-
sa FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA (CNPJ/MF sob nº
03.660.902/0001-42).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PLACAS (FIXAS E MODULARES) PARA IDENTIFICA-
ÇÃO DE AMBIENTES INTERNOS E DISPLAY DE MESA.
Data da Assinatura: 17/12/2018.
Vigência: 20/12/2018 a 19/12/2019.